
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 546 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 202330

ID: 918046B321184 
ESTADO DO PIAUi 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI MARCOS 
P.ê.Bi~ttl~ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Inexigibilidade Nº 005/2023 - Proc. Adm nº 001.0000267/2023 - contrato nº 084/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE./PI, pessoa 
jurídica de direito público interno, CNPJ nº 06.554. 133/0001-96, com sede situada na 
praça Dymo Pires Ferreira, Centro, nº 261, CEP: 64.845-000 neste ato representado 
pelo Sr. Gedison Alves Rodrigues. 

Contratada: GILMAR ROZENDO DE ALMEIDA, CPF 331.709.592-04, com sede 
na Alameda Belo Horizonte nº 53, Estrela, Castanhal-PA, CEP 68742-440. 

Objeto: Contratação de atração artística Banda Expresso Pentecostal para apresentação 
no Dia do Evangélico em Marcos Parente - PI. 

Fundamentação Legal: Art. 25 caput, inciso III c/c Art. 13 da Lei 8.666/93 

Vigência: 30/09/2023. 

Valor Total: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 

Dotação Orçamentária: 500 

Data da assinatura: 18 de agosto de 2023 

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 - Centro - CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277 
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com - Marcos Parente - Piauí 

ID: AD3481D8915C4 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI 

REFERÊNCIA: Processo Administrativo 001 .000026712023 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00512023 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 25 caput, inciso Ili clc Art. 13 da Lei 8.666/93 

MÃRêõs 
PARENTE 

OBJETO: Contratação de atração artística Banda Expresso Pentecostal para 
apresentação no Dia do Evangélico em Marcos Parente - PI. 

TERMODERATIFICA AO 

A Exmo. Senhor Gedison Alves Rodrigues, Prefeito Marcos Parente, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 25 caput ele An. 13 da Lei 
8.666/93 com suas alterações posteriores e. considerando o que consta no Processo 
Administrativo nº 001.000026712023. RATIFICA a declaração de inexigibilidade de 
Licitação de nº 00512023, com fundamento no Art. 25 caput ele Art. 13 da Lei 8.666/93 
e nos documentos acostados aos autos, para contratação de atração artística Banda 
Expresso Pentecostal para apresentação no Dia do Evangélico em Marcos Parente - PI, 
durante o exercício financeiro de 2023, a ser executado pela GILMAR ROZENDO DE 
ALMEIDA, CPF 33 1.709.592-04, com sede na Alameda Belo Horizonte nº 53, Estrela, 
Castanhal-PA, CEP 68742-440, no valor de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), 
determinando que se proceda a publicação da presente Ratificação e elaboração e devida 
publicação do extrato de contrato. 

Marcos Parente (PI), 18 de agosto de 2023. 

Gedison Alves Rodrigues 
Prefeito Municipal 

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 - Centro - CEP: 64.845-000, tel : 89 3541 -1277 
CNPJ: 06.554.13310001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com - Marcos Parente - Piauí 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

1D: 7CADC93491984 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO PIAUÍ· PI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO 023/2023 

A Prefeitura Municipal de Campinas do Piauí - PI, através da Comissão Permanente de 
Licitações - CPL, torna público, para conhecimento dos interessados que em cumprimento à Lei 
14.133/2021, realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 023/2023, no dia 
06/09/2023, às 09:01 . Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal, situada na Rua Manoel Ferreira, s/n, Centro, Campinas do Piauí, Estado do Piauí. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE 
COMBUSTIVEIS PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO E SERVIÇOS DE 
TRANSPORTES ESCOLAR, POR LOTES, CONFORME RECURSOS FINANCEIRO 
REPASSES DO GOVERNO FEDERAL - FNDE - EMENDAS PARLAMENTAR TERMOS DE 
COMPROMISSOS 202102368-22 e 202100299-22. Informações através do site do Tribunal de 
Contas do Estado do Piauí 
https://sistemas.tce.pi.qov.br/licitacoesweb/mural/ouhttps://www.novobbmnetl.com.br/. Início do 
Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: 17:30h do dia 24/08/2023 às 09:00h 
do dia 06/09/2023; Data e Hora da Abertura e Exames de Propostas: Às 09:01 h do dia 
06/09/2023 no endereço eletrônico: https://www.novobbmnet.com.br , horário de Brasília, 
maiores informações no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí - https://www.tce.pi.qov.br 
ou na própria plataforma https://www.novobbmnet.com.br. A licitação ocorrerá no formato 
eletrônico através da plataforma https://www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

ESTADO 00 PIAUÍ 

Campinas do Piauí (PI), 21 de agosto de 2023. 

RAIANE RODRIGUES CARVALHO 
Pregoeira 

ID: 5D2F677DC6E04 

PREFEITURA MUNICIPAL OE ALTOS 

SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO - SEMEO 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CURRfCULOS 
-MLTOS 

Educação PARA TODOS 
EDITAL DE ABERTURA N º 003/ 2022 secretario Munlclpot 

A SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃ O ALTOS M SEMED, n o u s o das atrlb uly6c.s lcgals que lhe 
conferem, torna pLlbllco a CONVOCAÇÃO PARA 24• CHAMADA (ANO LETIVO 2023) DOS 

CLASSIFICADOS 
OE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 00312022 

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 

a) Docume nto d e Identificação: 

h) C adxstro d e Pcssox Física - CPF; 

c) Titulo d e E leitor; 

d) C TPS (Carteira de Trabalho) ; 

e) Comprovante d e Residência; 

f) Documentos de comprovação do requisito mínimo/qualificação 
proflsslomd, d e acordo com o cargo pleiteado; 

g ) C urríc ulo com os docu m entos de comprovaçiio dos Tilulos e 
Exp eriên cia, d e aco rdo com o cargo pleiteado; 

DATA DA CHAMADA: 23 de agosto de 2023 

HORARtO: CONFORME CRONOGRAMA 1 

LOCAL:Centro Adminls tratlvo/SEMED 

Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 4446, Q -B, Lote 1 
Bairro: São Sebastião , Altos - PI , 64290..CJ00 

1. O s candidatos de Professores d e Apolo deverão comparecer SEMEO no dia 23 de 
agosto de 2023 das 8 :00h às 13:30h 

Ficam CONVOCADOS OS PROFESSORES abaixo relacionados, d iscriminados por 
área de atuação, a comparecer no endereço, horário e local, obedecendo o protocolo 

sanitário municipal, para lotação no quadro de vagas dlspon(vels, conforme resultado 
do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 0312022 

CARGO: 1-Professor de Apoio 

NOME 

Leldlane da SIiva Rocha 

Geysa Gabrlelle dos Santos Cunha 

CPF 

035.085.413-04 

048.581 .673-30 

~wt' 'l(,O\ 

Sônia Mal18 Ura dos -

- de EducaÇOO Port.OB-PMAN"CXXV2021 
CPF: 240.528..393-4>1 


